
 

1 
 

 
Smlouva o odvádění odpadních a dešťových vod č.: 

Uzavřená na základě zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů v platném znění, příslušných prováděcích předpisů a 

občanského zákoníku. 
 

I. Smluvní strany 
Dodavatel: 

Název:     Obec Cetechovice         

Adresa:   Cetechovice 45, 768 02 Zdounky      

Zastoupená: Věrou Pleslovou, starostkou obce 

IČ:     00287121   

Tel.:   724 184 618 e-mail: obec@cetechovice.cz 

Bankovní spojení: KB Kroměříž Číslo účtu: 27-5993660267/0100 

 

Odběratel:  

Jméno / Obchodní název:   

Adresa (Trvalé bydliště / sídlo):  

Zastoupený:  

Datum narození / IČ:  DIČ:  

Tel.:  e-mail:  

Bankovní spojení: Číslo účtu:  

Zasílací a fakturační adresa: Stejná 

Výše uvedený Dodavatel je provozovatelem i vlastníkem kanalizace. 
 
 

II. Předmět smlouvy  

Předmětem smlouvy je úprava vztahů, práv a povinností mezi dodavatelem a odběratelem při odvádění 
odpadních a dešťových vod jednotnou kanalizací pro veřejnou potřebu. Dodavatel se zavazuje odvádět 
z odběrného místa v rozsahu a za dále sjednaných podmínek odpadní vody veřejnou kanalizací, která 
není ukončena ČOV a odběratel se zavazuje vypouštět odpadní vody do kanalizace a zaplatit za to 
dodavateli stanovenou cenu (stočné). Právo na stočné vzniká dodavateli okamžikem vtoku odpadních 
vod do kanalizace. Místem odvádění odpadních vod je stavba nebo pozemek připojený přípojkou na 
kanalizaci. 

 

Předmětem smlouvy je: 

  odvádění  odpadních vod 

  odvádění srážkových vod 
 
 

III. Místo plnění smlouvy  

Služby uvedené v čl. II, jsou uskutečňovány pro následující odběrné místo: 

Číslo odběrného místa Číslo popisné, evidenční Počet trvale připojených osob  

Adresa odběrného místa, 
popř. číslo parcely  

 

Popis odběrného místa  

Vlastník přípojky (přípojek) Odběratel 

Vlastník připojené nemovitosti  Odběratel 

 

 



 

2 
 

 

IV.  
Způsob zjišťování množství odváděných odpadních vod 

 
Vypouštěné množství odpadní vody bude stanoveno: 

dle ustanovení Vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 48/2014 Sb., kterou se provádí a mění vyhláška č. 

428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 

potřebu o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů a dle přílohy č. 12 k této vyhlášce,  

způsobem 
 

▪ Měřícím zařízením odběratele 
▪ Podle množství vody dodané do nemovitosti vodovodem zjištěného 

vodoměrem 
▪ Podle směrných čísel roční spotřeby vody dle vyhlášky č. 428/2001 Sb. 

písemně zaslané odběrateli a zveřejněné na internetových stránkách 
dodavatele 

▪ Podle množství vody dodané do nemovitosti vodovodem zjištěného 
vodoměrem s připočtením odpadních vod z jiných zdrojů než vodovodu 

▪ Podle srovnatelného měření předchozího roku 
 

V. 
Způsob zjišťování množství srážkových vod  

 
( Právnické osoby, osoby podnikající na základě ŽL) 

 
Množství odváděné srážkové vody bude stanoveno dle přílohy č.16 k vyhlášce č. 428/2001 Sb., 
která je přílohou této smlouvy. ( Vzorec pro výpočet množství srážkových vod odváděných do 
kanalizace) 

VI. 
Míra a limity pro znečistění odpadních vod 

 
Míra znečištění vypouštěných odpadních vod a bilance znečištění odpadních vod jsou určeny platným 
kanalizačním řádem, který je k dispozici v sídle dodavatele – Obecní úřad Cetechovice. 

 

VII. 
Způsob stanovení ceny – stočné 

 
1. ,,Stočné“- cena za odvádění odpadních vod -  je sjednána dle platných právních předpisů za m³ 
odvedených odpadních vod na základě kalkulace. Cena se určuje rozhodnutím Zastupitelstva obce 
Cetechovice min. 1x ročně.  Schválené usnesení je zveřejněno na úřední desce, také elektronicky na 
webové adrese: www.cetechovice.cz. 
 
2.  Celková roční výše stočného  pro odběratele je stanovena jako násobek ceny za m3 a roční spotřebu 
vody v odběrném místě , která je v souladu § 19 odst. 5 zákona o vodovodech a kanalizacích shodná 
s množstvím vody odebraném v odběrném místě z vodovodu podle zjištění na vodoměru, nebo se 
stanoví podle směrných čísel spotřeby vody uvedených ve vyhlášce Ministerstva zemědělství č. 
428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění 
pozdějších předpisů v případě, že je v odběrném místě odváděna voda do kanalizace voda získaná 
z jiných zdrojů ( zejm. studna) 
 
3.  Změna cen a formy stočného není považována za změnu této smlouvy, tj. k této změně není potřeba 
souhlas odběratele .  
 
4. Jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem prokazatelně zčásti spotřebuje bez vypouštění do 
kanalizace a toto množství je prokazatelně větší než 30 m3 za rok, zjistí se množství vypouštěné vody 
do kanalizace odborným výpočtem podle technických propočtů předložených odběratelem a ověřených 
provozovatelem. 

http://www.cetechovice.cz/


 

3 
 

 

VIII. 
Způsob úhrady stočného 

 
Záloha na stočné není provozovatelem stanovena a provozovatel provede vyúčtování stočného 
minimálně 1 x ročně na základě zúčtovací faktury. 
 
Odběratel bude stočné hradit: 
 

- Hotovostní platbou v podkladně Obecního úřadu Cetechovice 
- Převodem ze svého běžného účtu  na bankovní účet obce Cetechovice: 27-5993660267/0100 

 VS: číslo popisné domu + 82321 
(např. u nemovitosti č.p. 128 bude variabilní symbol 12882321) 

 

 
IX. 

 Ostatní a závěrečná ustanovení 
 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od: 1. 1. 2025              
 
2. Odběratel podpisem smlouvy souhlasí, že dle příslušných ustanovení zákona č. 110/2019 Sb. o 
zpracování osobních údajů, v platném znění, je dodavatel správcem osobních údajů, které odběratel 
uvedl v souvislosti s uzavřením smluvního vztahu. Poskytnuté osobní údaje dodavatel zpracovává pro 
účely nezbytně nutné pro řádné plnění práv a povinností plynoucích z uzavřeného smluvního vztahu. 
Dodavatel se zavazuje neužívat tyto osobní údaje pro jiné účely a též neposkytnout je třetí osobě vyjma 
případů, kdy je tato povinnost uložena právním předpisem. Osobní údaje budou technicky a organizačně 
zabezpečeny tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k 
jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, 
jakož i k jinému zneužití osobních údajů. Tato povinnost platí i po ukončení zpracování osobních údajů. 
Zpřístupněny mohou být pouze vymezeným pracovníkům dodavatele, kteří se pracovně zabývají 
smluvním vztahem. Osoby, které přicházejí do styku s osobními údaji, jsou povinny zachovávat 
mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo 
zabezpečení osobních údajů. 
 
3. Osobní údaje budou zpracovávány jen po nezbytnou dobu trvání smluvního vztahu a poté jen po 
dobu nezbytně nutnou pro vypořádání z tohoto vztahu. Po uplynutí této lhůty pak jen pro účely statistiky 
a archivnictví. 
 
4. Odběratel a dodavatel se zavazují, že jakékoliv skutečnosti, které budou mít vliv na změnu kterékoliv 
části této smlouvy, budou druhé smluvní straně oznámeny písemně do 30 dnů od této skutečnosti. 
Změna smlouvy je možná jen písemnou formou, s výjimkou následujících ustanovení: číslo odběrného 
místa, zasílací adresa. 
 
5. Smluvní strany mohou uzavřenou smlouvu písemně vypovědět, pokud se mezi sebou nedohodnou 
jinak. Dodavatel má však právo smlouvu vypovědět pouze v případech změny vlastníka, resp. 
odběratele připojené stavby nebo pozemku bez ohlášení této změny, změny legislativy, která vyvolá 
nutnost upravit smlouvu nebo při ukončení provozování vodovodu nebo kanalizace.  
 
6. Smlouvu lze ze strany odběratele vypovědět ke konci kalendářního čtvrtletí. 
 
7. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy „Reklamační řád“ a "Všeobecné podmínky odvádění 
odpadních vod“. S těmito přílohami se obě smluvní strany před podpisem smlouvy podrobně seznámily 
a s nimi souhlasí.  
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

 
8. Vztahy mezi dodavatelem a odběratelem, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhláškou č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů a 
ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

 

Smlouva se vypracovává ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu. 

Dnem nabytí účinnosti této smlouvy pozbývají účinnosti dřívější smluvní ujednání mezi stranami. 
 
 
Tato smlouva byla schválena zastupitelstvem obce Cetechovice, usnesením č.   29/2024/6 - 1      
ze dne  6. 8. 2024          
 
 
 
 
 
V Cetechovicích, dne: 
 
 
 
 
 
 
 
DODAVATEL:                  ODBĚRATEL: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

 

REKLAMAČNÍ ŘÁD ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD 

 

Čl. 1 

Obec Cetechovice, jako subjekt zajišťující odvádění odpadních vod do kanalizace pro veřejnou potřebu 
(dále jen kanalizace) vydává ve smyslu § 36 odst. 3 písm. c) zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu tento reklamační řád. 

Čl. 2 

Reklamační řád stanovuje rozsah a podmínky odpovědnosti za reklamaci poskytovaných služeb v 
souvislosti se zajištěním odvádění odpadních vod kanalizací, způsob a místo jejich uplatnění, včetně 
nároků vyplývajících z této odpovědnosti. Reklamační řád se vztahuje na odvádění odpadních vod 
kanalizací realizovaných na základě písemné smlouvy uzavřené podle § 8 odst. 5 výše uvedeného 
zákona. 

Čl. 3 

Odběratel má právo uplatnit vůči dodavateli odpovědnost za vady a reklamaci:  

a) u odvádění odpadních vod 

 - na odvádění odpadních vod stanoveným způsobem 

 - na množství odváděných odpadních vody 

b) u vyúčtování 

 - jakoukoliv vadu účtu, která brání jeho včasné úhradě 

 

Čl. 4 

Reklamaci uplatňuje odběratel bez zbytečného odkladu nejpozději do 30 dní od skutečnosti, která je 
důvodem reklamace: 

- písemně na adresu pro doručování písemností uvedenou ve smlouvě o odvádění odpadních vod 

- osobně na obecním úřadě během úředních hodin s tím, že v případě takto uplatněné reklamace je 
zaměstnanec dodavatele pověřený vyřizováním reklamací povinen na žádost odběratele sepsat o tomto 
písemný záznam 

- telefonicky na obecním úřadě s tím, že v případě takto uplatněné reklamace je zaměstnanec 
dodavatele pověřený přijímáním telefonicky podaných reklamací povinen vyhotovit o takto podané 
reklamaci na žádost odběratele písemný záznam 

V případě reklamace odvádění odpadních vod, kdy může dojít ke škodě na majetku nebo ohrožení 
zdraví osob, lze reklamaci uplatnit telefonicky i mimo pracovní dobu. 

 

Čl. 5 

Písemná reklamace musí obsahovat: 

- jméno a příjmení nebo obchodní jméno odběratele 

- adresu odběratele 

- místo vypouštění odpadních vod 

- popis vady nebo reklamace 

- stav vodoměru v případě reklamace množství odváděné vody (je-li relevantní) 

Stejné údaje jsou nezbytné pro reklamaci uplatněnou osobně či telefonicky. V případě písemností 
zaslaných odběratelem na adresu dodavatele, které nebudou obsahovat výše uvedené údaje, nezbytné 
pro řádné uplatnění reklamace, nebudou tyto kvalifikovány jako reklamace a budou dodavatelem řešeny 
jako stížnosti v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 



 

6 
 

 

Čl.6 

Dodavatel je povinen zajistit, aby během úředních hodin byl na obecním úřadě přítomen zaměstnanec 
pověřený vyřizováním reklamací. V případě, že není možno vyřídit reklamaci ihned na místě jejího 
podání, je dodavatel povinen zajistit její vyřízení a podání písemné zprávy odběrateli o způsobu jejího 
vyřízení bez zbytečného odkladu na adresu odběratele. Reklamace musí být vyřízena nejpozději do 30 
- ti dnů ode dne uplatnění reklamace, vyjma případu uvedeného v čl. 10, pokud se dodavatel s 
odběratelem nedohodli jinak. 

Čl.7 

Odběratel je povinen poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost při prošetřování a řešení reklamací, 
zejména je povinen umožnit přístup k vodoměru za účelem jeho kontroly, odečtu stavu nebo v 
souvislosti s prověřením jeho funkčnosti, zúčastnit se osobně odběru kontrolních vzorků nebo tímto 
pověřit jinou osobu, umožnit přístup pověřeným zaměstnancům dodavatele do připojené nemovitosti za 
účelem prověření odvádění odpadních vod a předkládat dodavateli potřebné doklady k prověření 
správnosti účtovaného množství odvádění odpadních vod. 

 

Čl.8 

V případě reklamace množství dodané vody, kdy ze strany odběratele není zpochybňována funkčnost 
vodoměru a správnost měření, zajistí dodavatel ve lhůtě do 3 pracovních dnů od podání reklamace 
provedení kontrolního odečtu stavu vodoměru, a to za přítomnosti odběratele nebo jím pověřené osoby. 
Vyhodnocení reklamace bude provedeno bezprostředně po provedení kontrolního opisu stavu 
vodoměru a porovnání zjištěných údajů s údaji o odběrném místě vedeném dodavatelem. 

 

Čl.9 

Při reklamaci množství odváděné vody z důvodu pochybnosti o správnosti měření dodané vody 
vodoměrem, zajistí dodavatel na základě písemné žádosti odběratele ve lhůtě do 30 - ti dnů od jejího 
doručení přezkoušení vodoměru u autorizované zkušebny. Výsledky přezkoušení oznámí dodavatel 
neprodleně písemně odběrateli. Náklady spojené s přezkoušením a výměnou vodoměru budou hrazeny 
podle výsledku přezkoušení vodoměru dle § 17 odst. 4 zák. č. 274/2001 Sb. Žádost o přezkoušení 
vodoměru nezbavuje odběratele povinnosti zaplatit ve stanovené lhůtě úplatu za vodné a stočné. 

 

Čl.10 

V případě reklamace množství odvádění odpadních vod, popřípadě způsobu jejich odvádění zajistí 
dodavatel nejpozději do 3 dnů prošetření reklamace na místě samém za přítomnosti odběratele nebo 
jím pověřené osoby. 

 

Čl.11 

V případě reklamace množství odvedené odpadní vody se postupuje podle § 19 zák. č. 274/2001 Sb. 
V ostatních případech je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu na vlastní náklady oprávněnou 
reklamaci vyřešit, a to odstraněním závadného stavu a zajistit opravu fakturace vyplývající z reklamace. 

 

Čl.12 

Při změně odběratele postupuje odběratel dle podmínek uvedených ve smlouvě, reklamace z důvodu 
neoznámení změny odběratele jsou bezpředmětné. V případě, že opravu fakturace bude třeba provést 
z důvodu nesplnění informačních povinností odběratele, bude tato oprava provedena na náklady 
odběratele. 

 

 

 



 

7 
 

 

Čl.13 

Reklamace odběratele bude zamítnuta, pokud odběratel neprokáže, že odvádění odpadních vod mělo 
vady. Dále bude reklamace zamítnuta v případě, že odběratel vadu neoznámí bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vady zjistil nebo při vynaložení odborné péče měl vady zjistit. V ostatním se uplatňování 
reklamací, pokud dále v reklamačním řádu není upraveno jinak, řídí přiměřeně ustanoveními 
občanského zákoníku nebo obchodního zákoníku. 

Čl.14 

Tento reklamační řád byl schválena zastupitelstvem obce Cetechovice, usnesením č.  29/2024/6 -2 

ze dne 6. 8. 2024. 

Tento reklamační řád nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2025. 
 

 

 

Věra Pleslová 

starostka obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 
 

 
Všeobecné podmínky odvádění odpadních vod 

 
1. Základní ustanovení 

Tyto všeobecné podmínky se vztahují na odvádění odpadních vod v rámci uzavřeného smluvního 
vztahu mezi Obcí Cetechovice, zastoupenou starostkou obce Věrou Pleslovou (dále jen dodavatel) 
a odběratelem a jsou nedílnou součástí smlouvy o odvádění odpadních vod. 

2. Vymezení základních pojmů 
Nevyplývá-li z kontextu jinak, mají následující slova a výrazy tento význam: 
ZVK: Zákon č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu ve znění pozdějších 
předpisů. 
Odběrné místo: Prostorově uzavřený vodárenský celek na souvislém pozemku, z něhož vypouští 
odpadní vody jen odběratel. Ve smlouvě je odběratel povinen uvést přesnou adresu a název. 
Smlouva: Písemná smlouva o odvádění odpadních vod, kterou je dodavatel s odběratelem 
v souladu s ZVK povinen uzavřít. Nedílnou součástí každé smlouvy jsou podmínky. 
Podmínky: Všeobecné podmínky odvádění odpadních vod stanovené dodavatelem obsažené na 
této listině. 
Kanalizační přípojka: Samostatná stavba tvořená úsekem potrubí od vyústění vnitřní kanalizace 
stavby nebo odvodnění pozemku k zaústění do stokové sítě. 
Ukončení odběru: Je ukončení odvádění odpadních vod kanalizační přípojkou. Provádí jej 
dodavatel na základě písemné žádosti a na náklady odběratele. Smluvní vztah trvá do doby 
odpojení přípojky od kanalizace nebo do doby převodu na nového odběratele. 
Převod odběru: Ukončení smlouvy s původním odběratelem a uzavření smlouvy s novým 
odběratelem. Oba odběratelé písemně potvrdí datum převodu a stav při převodu. 

3. Úvodní ustanovení 
Pokud je pozemek nebo stavba připojen na kanalizaci v souladu s právními předpisy, vzniká 
odběrateli nárok na uzavření písemné smlouvy na odvádění odpadních vod. Tento nárok nevzniká, 
pokud se okolnosti, za kterých došlo k povolení připojení na kanalizaci změnily natolik, že nejsou 
splněny podmínky pro uzavření smlouvy na straně odběratele. Odběratel je povinen před uzavřením 
smlouvy prokázat vlastnictví k pozemku nebo stavbě připojené na kanalizaci a poskytnout 
dodavateli technickou dokumentaci zařízení pro odvádění odpadních vod a pravdivé údaje potřebné 
k uzavření smlouvy. Pokud není uvedeno jinak, odběratel může vypouštět odpadní vody do 
kanalizace pouze pro potřebu připojené nemovitosti a v souladu se smlouvou. 

4. Odvádění odpadních a srážkových vod 
4.1 Odvádění 
Právo na odvádění odpadních a srážkových vod vzniká uzavřením písemné smlouvy na odvádění 
odpadních vod a kolaudací přípojky. Dodavatel zajišťuje pro odběratele odvádění odpadních a 
srážkových vod v souladu se smlouvou. 
4.2 Měření odváděné odpadní a srážkové vody. 
Způsob výpočtu a měření množství vypouštěné odpadní a srážkové vody je stanoven ve smlouvě. 
4.3 Míra znečištění odváděných odpadních vod 
Kanalizací mohou být odváděny odpadní vody jen v míře znečištění a v množství stanoveném 
v kanalizačním řádu a ve smlouvě. Dodavatel je oprávněn odebírat kontrolní vzorky odpadních vod 
vypouštěných kanalizační přípojkou do kanalizace. Pokud dojde k překročení stanovených limitů, 
hradí náklady za odběr a analýzu kontrolního vzorku odběratel a dodavatel může tento výsledek 
použít jako podklad pro stanovení smluvní pokuty. Odpadní vody, které k dodržení nejvyšší míry 
znečištění podle kanalizačního řádu vyžadují předchozí čištění, mohou být vypouštěny do 
kanalizace jen s povolením Vodoprávního úřadu. V případě, že odběratel zaviní byť i z nedbalosti 
znečištění odpadních vod v míře překračující limity stanovené smlouvou, kanalizačním řádem nebo 
právními předpisy, odpovídá dodavateli za škodu tím způsobenou.  

5. Cena, platební podmínky 
5.1 Stočné je cenou za službu spojenou s odváděním a čištěním, popř. zneškodňováním odpadních 
vod, kterou je povinen odběratel dodavateli zaplatit v souladu s ust. § 8 ZVK. 
5.2 Stanovení ceny stočného odpovídá platným cenovým předpisům. 
5.3 Dodavatel bude odběrateli vyúčtovávat stočné fakturou.. 

6. Přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod 
6.1 Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit odvádění odpadních vod bez předchozího 
upozornění jen v případě živelné pohromy, při havárii kanalizace, nebo kanalizační přípojky nebo 
při možném ohrožení zdraví lidí nebo majetku. 



 

9 
 

6.2 Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit odvádění odpadních vod do doby, než pomine 
důvod přerušení v případě, že: 
(a) jsou prováděny plánované opravy, udržovací a revizní práce 
(b) odběratel neumožní dodavateli přístup ke kanalizační přípojce nebo zařízení vnitřní kanalizace 
(c) odběratel neodstraní závadu kanalizační přípojky nebo vnitřní kanalizace, na kterou dodavatel 
odběratele upozornil a vyzval odběratele  k jejímu odstranění ve lhůtě, která nesmí být kratší než 3 
dny 
(d) bylo zjištěno neoprávněné připojení kanalizační přípojky 
(e) odběratel je po dobu delší než 30 dnů v prodlení s placením stočného, ke kterému se zavázal 
způsobem sjednaným ve smlouvě 
6.3 Přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod je dodavatel povinen oznámit odběrateli 
v případě přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod 
(a) při přerušení nebo omezení podle odst. 6.2 (b) až 6.2. (e) alespoň 3 dny předem 
(b) při přerušení nebo omezení podle odst. 6.2. (a) alespoň 15 dní předem současně s oznámením 
doby trvání provádění plánovaných oprav, udržovacích nebo revizních prací 
6.4 V případě, že k přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod došlo podle odst. 6.2. písm. 
(b) až (e) hradí náklady spojené s tím odběratel 
6.5 V případě přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod podle odst. 6.1. nebo 6.2. písm. 
(a) je dodavatel oprávněn stanovit podmínky tohoto přerušení nebo omezení a je povinen zajistit 
náhradní odvádění odpadních vod v mezích technických možností a podmínek. 
6.6 Dodavatel je povinen neprodleně odstranit příčinu přerušení nebo omezení odvádění 
odpadních vod podle odst. 6.1. nebo 6.2. písm. (a) bezodkladně obnovit odvádění odpadních vod. 

7. Neoprávněné vypouštění odpadních vod 
    Neoprávněným vypouštěním odpadních vod do kanalizace je vypouštění: 

(a) bez uzavřené smlouvy nebo v rozporu s ní 
(b) v rozporu s podmínkami stanovenými kanalizačním řádem 

8. Společná ustanovení 
   8.1. Smluvní pokuta 

Pro případ, že odběratel nesplní některou ze svých povinností vyplývající ze smlouvy      
   nebo z podmínek, je povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši: 

(a) 5 000,- Kč v případě neoprávněného vypouštění odpadních vod podle odst. 7.1.každý druh a 
každý zjištěný případ zvlášť. 
(b) 3 000,- Kč v případě že: 
- neumožní oprávněnému pracovníkovi dodavatele přístup ke kontrolnímu profilu směrodatnému 
pro kontrolu vypouštěného znečištění nebo znemožní-li jiným způsobem odběr těchto vzorků. 
- bude-li zjištěno záměrné uvedení nesprávných údajů ve smlouvě. 
(c) Až 50 000,- Kč za vypouštění látek, jejichž vniknutí do veřejné kanalizace musí být zabráněno 
za každý druh takové látky a každý zjištěný případ zvlášť. 
(d) 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení, v případě, že bude v prodlení s úhradou plateb 
podle této smlouvy. 
(e) Odběratel uhradí dodavateli škody vzniklé zvýšením úplat za vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových, uložením pokuty za nedovolené vypouštění odpadních vod nebo z jiného obdobného 
důvodu, pokud se prokáže souvislost s vypouštěním odpadních vod odběratele. 
(f) Za vypouštění odpadních vod v rozporu s kanalizačním řádem nebo uzavřenou smlouvou 
zaplatí odběratel dodavateli zvýšené náklady za stočné (které budou stanoveny odborným 
výpočtem dodavatele). 
Ustanovením o smluvní pokutě není dotčen nárok dodavatele na zaplacení škody, kterou mu 
způsobil odběratel. Dodavatel je oprávněn domáhat se náhrady škody způsobené mu odběratelem, 
jejíž výše přesahuje výši smluvní pokuty. 
8.2. Reklamace 
Odběratel uplatní reklamaci u dodavatele, dle REKLAMAČNÍHO ŘÁDU ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH 
VOD. 
8.3. Právní vztahy 
Vztahy mezi dodavatelem a odběratelem, které nejsou výslovně smlouvou nebo podmínkami 
upraveny se řídí občanským zákoníkem. 
8.4. Stane-li se některé ujednání podmínek nebo smlouvy v budoucnu neplatným, nebude to mít 
vliv na platnost ujednání ostatních. 
 

       Schváleno zastupitelstvem obce  usnesením č. 29/2024/6 - 3 


